«Об утверждении тарифов (цен) на услуги

(работы), оказываемые (выполняемые)

МБУ «Управление строительства,
архитектуры и жилищно-коммунального
хозяйства Кинельского района»

В соответствии с Градостроительным кодексом  Российской Федерации, федеральным законом РФ от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 09.06.2006 г. № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», Приказом Росстроя от 20.04.2007 г.  № 110 «О перечне  документов в области сметного нормирования и ценообразования, рекомендуемых для определения стоимости проектных и инженерных изыскательских работ (с изменениями от 30.04.2008 г. № 143),  Методикой определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального района Кинельский муниципальных услуг, оказываемых муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального района Кинельский», утвержденных постановлением администрации муниципального района Кинельский от 12.05.2015 г. № 826,  руководствуясь протоколом заседания тарифной комиссии от  6 декабря 2017 г. № 3,  на основании Устава муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить муниципальному бюджетному учреждению «Управление  строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Кинельского района»:

- калькуляцию  стоимости услуг по подготовке документов для получения градостроительного плана земельного участка на  проектирование объектов согласно приложению № 1;

- калькуляцию стоимости работ по составлению справочных материалов согласно приложению № 2;
- нормативы для определения базовой цены разработки сметной документации по типовым проектам МБУ «Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Кинельского района» согласно приложению № 3;
2. Установить тарифы (цены) за выполнение работ, оказание услуг:

2.1. согласно приложению № 4:

2.1.1.
по подготовке документов для получения градостроительного плана земельного участка на  проектирование объектов;

2.1.2.
по разработке графических материалов  для составления градостроительного плана земельного участка для проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта индивидуального жилого дома, части жилого дома;

2.1.3.
по составлению справочных материалов (справок, заключений, исследований и др.);

2.1.4.
по разработке сметной документации по типовым проектам МБУ «Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Кинельского района».
2.2. по предоставлению технических средств согласно приложению № 5;

2.3. по проверке сметной документации и документов по форме КС-2 и КС-3 согласно приложению № 6.

3. Установить период действия  цен и тарифов за выполнение работ и оказание услуг, нормативов для определения базовой цены разработки сметной документации по типовым проектам МБУ «Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Кинельского района», указанных в пунктах 1, 2 настоящего постановления,  с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года.
          4.Официально опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Кинельский по экономике А.В. Есипова.
Глава муниципального  района  Кинельский [image: image1.png](p#

   Н.В. Абашин

Богданова 21485

Список рассылки: отдел экономики – 1 экз., МБУ «Управление строительства,                                                                                                                   архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Кинельского района» - 1 экз.,   прокуратура – 1 экз.,  редакция  газеты «Междуречье» - 1 экз.
Приложение  № 1

к Постановлению Администрации

муниципального района Кинельский

от  22.12.2017 г.  №  2286
Калькуляция

стоимости услуг  по подготовке документов для получения градостроительного плана земельного участка на проектирование объектов.

(Составлено согласно Сборнику цен и расценок на виды работ, выполняемых хозрасчетными проектно-производственными архитектурно-планировочными бюро и их подразделениями при архитектурно—градостроительных органах исполкомов местных Советов народных депутатов, том I, утвержденного постановлением  Госстроя РСФСР

от 15.11.1988 г.  № 97

	№ п/п
	Обоснование (пункты сборника)
	Наименование работ
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4

	Сборник цен и расценок, утвержденный Госстроем РСФСР от 15.11.1988 г. № 97. Том 1, раздел III.

	1
	Гл. 1. п. 1.1 – 1.4.
	Открытие заказа
	14,69

	2
	Гл. 2. п. 2.1 – 2.9.
	Подбор площадки
	76,10

	3
	Гл. 3. п. 3.1.
	Юридическая часть
	8,19

	4
	Гл. 4. п.4.1 – 4.3 (4.3.1 – 4.3.7, 4.3.10, 4.3.11), 4.4.– 4.4.3, 4.4.5.
	Рассмотрение материалов, условий  подключения объекта к инженерным коммуникациям, пересечения коммуникаций
	245,38

	5
	Гл. 5.  п. 5.1 – 5.4 (5.4.2, 5.4.6, 5.4.7), 5.5 – 5.8.1, 5.8.4, 5.9.

Гл. 6.  п. 6.1 – 6.5.
	Подготовка материалов для подготовки графической части градостроительного плана  (АПЗ)
	72,77

11,96

	6
	Гл. 7. п. 7.1.
	Оформление и выпуск задания
	33,54

	7
	Гл. 10. п. 4 – 7.
	Прочие работы
	18,71

	8
	Раздел IV. 1.
	Необходимость инженерно-геологических изучений участка
	18,75

	9
	Раздел V.  1 – 2.

Раздел V – VII. 2 – 3.
	Ведение оперативных материалов для   подготовки  разрешительных документов
	220,54

	Итого:
	720,63

	10
	Раздел  VII.

Стр. 106. п. 3
	Утверждение  материалов для градостроительного плана земельного участка (10%)
	72,06

	11
	Раздел  VII.

п. 1,  гл.4. п.4, 6, гл. 7.

п. 7, 1.
	Согласование материалов по вопросам проектирования объектов
	49,80

	Итого:
	842,49

	12
	Расчет  от 03.04.1995 г.
	Переход на цены 1995 г. Коэффициент 1,3.
	1095,24

	13
	Приложение № 3 к письму Минрегиона России от 29.07.2013 г. № 13478-СД

Индексы изменения сметной стоимости проектных и изыскательских работ на 3 квартал 2013 года
	Индекс изменения стоимости проектных работ для строительства (по отношению к базовым ценам по состоянию на 01.01.1995 года) – коэффициент 28,05
	30721,48

	14
	Разработка графических материалов  для составления градостроительного плана земельного участка для проектирования, схемы планировочной организации земельного участка, строительства, реконструкции, капитального ремонта индивидуального жилого дома, части жилого дома
	13% от стоимости работ по подготовке документов для получения градостроительного плана земельного участка на проектирование объектов
	3993,79

	Всего к утверждению¹ стоимость работ по подготовке документов для получения градостроительного плана земельного участка на проектирование объектов
	30721,00

	Всего к утверждению стоимость разработки графических материалов для составления градостроительного плана земельного участка для проектирования, схемы планировочной организации земельного участка, строительства, реконструкции, капитального ремонта индивидуального жилого дома, части жилого дома
	3993,00

¹ - при определении общей стоимости работ  по подготовке документов для получения градостроительного плана земельного участка на проектирование объектов применяется поправочный коэффициент, учитывающий  ежеквартальный  индекс роста цен,  применяемый на основании приказа Госстроя РФ.

В случае увеличения объема работ за счет величины площади земельного участка, протяженности линейного сооружения стоимость подготовки документов для получения градостроительного плана земельного участка увеличивается пропорционально величине площади (за каждый последующий 1 га), протяженности (за каждый последующий 1 км).

Приложение № 2
к Постановлению Администрации

муниципального района Кинельский

от  22.12.2017 г.  №  2286
Калькуляция

стоимости работ по составлению справочных материалов (справок, заключений, исследований и т.д.) на основании Сборника цен и расценок на виды работ, выполняемых хозрасчетными проектно-производственными архитектурно-планировочными бюро и их подразделениями при архитектурно—градостроительных органах исполкомов местных Советов народных депутатов, том I, утвержденного постановлением  Госстроя РСФСР

от 15.11.1988 г.  № 97

	№ п/п
	Обоснование (пункты сборника)
	Наименование работ
	Стоимость, руб.

	1
	Сборник цен и расценок. Том I, утвержден постановлением Госстроя РСФСР от  15.11.1988 г. № 97.

Раздел VII. п. 7 «Выдача справок». П.п. 7.1 – 7.8   - 30% от перечня работ
	Справки
	14,15

	2
	Сборник цен и расценок. Том I, утвержден постановлением Госстроя РСФСР от  15.11.1988 г. № 97.

Раздел VII. п. 7 «Выдача справок». П.п. 7.1 – 7.8   - 30% от перечня работ
	Изучение материалов планохранилища, составления  и согласования текстов документов, печатание
	47,18

	Расчет от 03.04.1995 г.
	Переход на цены 1995 г. Коэффициент 1,3.

	Пункт 1

	18,40

	Пункт 2

	61,33

	Приложение № 3 к письму Минрегиона России от 29.07.2013 г. № 13478-СД

Индексы изменения сметной стоимости проектных и изыскательских работ на 3 квартал 2013 года
	Индекс изменения стоимости проектных работ для строительства (по отношению к базовым ценам по состоянию на 01.01.1995 года) – коэффициент 28,05.

	Пункт 1

	516,12

	Пункт 2

	1720,3

	Итого к утверждению:

	Пункт 1

	516,00*

	Пункт 2

	1720,00*

	*расчетный показатель округляется до целых единиц.

Приложение № 3
к Постановлению Администрации

муниципального района Кинельский

от  22.12.2017 г.  №  2286
	Базовая цена
разработки сметной документации по типовым проектам

	МБУ «Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Кинельского района»
Базовая цена разработки сметной документации на ремонтные работы и работы по реконструкции (при отсутствии проектной документации) определяется в процентах от текущей стоимости строительно-монтажных (ремонтно-строительных работ) с использованием Справочника базовых цен на проектные работы для строительства на территории Самарской области (2 редакция)

	№ п/п
	Стоимость СМР в текущих ценах (без учета НДС), тыс. руб.
	Норматив для определения  базовой цены разработки сметной документации, %

	для юридических лиц
	для физических лиц

	1
	До 30
	6
	2,5

	2
	50
	3,5
	1,75

	3
	75
	2,7
	1,35

	4
	100
	2,4
	1,2

	5
	150
	2,1
	1,05

	6
	200
	1,8
	0,9

	7
	350
	1,5
	0,75

	8
	500
	1,2
	0,6

	9
	625
	1,05
	0,52

	10
	750
	0,9
	0,45

	11
	1000
	0,75
	0,375

	12
	1750
	0,68
	0,34

	13
	2500
	0,6
	0,3

	14
	3750
	0,53
	0,26

	15
	5000
	0,45
	0,225

	16
	7500
	0,38
	0,175

	17
	10000
	0,3
	0,15

	18
	20000
	0,27
	0,135

	19
	30000
	0,24
	0,12

	20
	40000
	0,21
	0,105

	21
	50000
	0,18
	0,09

	22
	70000
	0,15
	0,075

	23
	Более 70000
	0,1
	0,05

	Базовая цена разработки сметной документации учитывает разработку сметной документации в установленном порядке.

	Базовая цена разработки сметной документации может быть увеличена  в следующих случаях:
- при разработке сметной документации с использованием материальных ресурсов и оборудования, отсутствующих в действующей сметно-нормативной базе, на 30%;
- при передаче готовых сметных расчетов (смет) в электронном виде на 15 %;
Составление каждого последующего варианта сметной документации на один и тот же объект в связи с изменениями в составе  и в объемах работ по инициативе Заказчика оплачивается  дополнительно в размере 10% от стоимости составления сметной документации  за каждый вариант.
Срок составления  сметной документации на ремонт  объектов капитального строительства  на основании ведомости  объемов работ (дефектной ведомости) составляет от 2-х до 4-х недель с момента предоставления всех исходных данных для составления сметной документации (в зависимости от объемов работ).

Приложение № 4
к Постановлению Администрации

муниципального района Кинельский

от  22.12.2017 г.  №  2286
Цены за выполнение работ (оказание услуг)
МБУ «Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Кинельского района»
	№ п/п
	Виды работ
	Цена, руб.
(НДС не облагается)
	Примечание

	1
	Работы по подготовке документов для получения градостроительного плана земельного участка на  проектирование объектов, включая: открытие заказа, подбор площадки, юридическую часть, рассмотрение материалов, условий подключения объекта к инженерным коммуникациям, пересечения коммуникаций, подготовку материалов для создания графической части градостроительного плана (АПЗ), инженерно-геологическое изучение участка, ведение оперативных материалов для подготовки разрешительных документов.
	30721,00
	1. При определении общей стоимости  работ применяется поправочный коэффициент, учитывающий ежеквартальный индекс роста цен, применяемый на основании приказа Госстроя России.

2. В случае увеличения объема работ за счет величины площади  земельного участка, протяженности линейного сооружения, стоимость подготовки документов для получения градостроительного плана земельного участка увеличивается пропорционально величине площади (за каждый последующий 1 га), протяженности (за каждый последующий 1 км).

	2
	Разработка графических материалов  для составления градостроительного плана земельного участка для проектирования, схемы планировочной организации земельного участка, строительства, реконструкции, капитального ремонта индивидуального жилого дома, части жилого дома
	3993,00
	13% от стоимости работ по подготовке документов для получения градостроительного плана земельного участка на проектирование объектов.

	3
	Составление справочных материалов (справок, заключений, исследований и др.), в том числе:
	516,00
	При определении общей стоимости  применяется поправочный коэффициент, учитывающий ежеквартальный индекс роста цен, применяемый на основании приказа Госстроя России.

	-   справок

	- изучение материалов планохранилища, составления и согласования текстов документов, печатание
	1720,00

	4
	Разработка сметной документации по типовым проектам МБУ «Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Кинельского района»
	Базовая цена разработки сметной документации на ремонтные работы и работы по реконструкции (при отсутствии проектной документации) определяется в процентах от текущей стоимости строительно-монтажных (ремонтно-строительных работ) с использованием Справочника базовых цен на проектные работы для строительства на территории Самарской области (2 редакция) и составляет для юридических лиц -  от 0,1% до 6,0%, для физических лиц -  от 0,05% до 2,5%

Приложение № 5
к Постановлению Администрации

муниципального района Кинельский

от  22.12.2017 г.  №  2286
Тарифы на услуги
по предоставлению технических средств
МБУ «Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Кинельского района»
	№ п/п
	Перечень предоставляемых услуг
	Единица измерения
	Тарифы
(НДС не облагается)

	Бюджетные учреждения и организации, организации коммунального комплекса
	Прочие потребители

	1
	Кран автомобильный КС- 45717 К-1

	руб./час
	1236,00
	1972,00

	2
	Подъемник автомобильный гидравлический ВС-22А
	руб./час
	1196,00
	1346,00

	3
	КАМАЗ – 45143

	руб./час
	1245,00
	1494,00

	4
	Погрузчик фронтальный одноковшовый ТО 18БЗ
	руб./час
	1232,00
	1623,00

	5
	Экскаватор TEREX-970

	руб./час
	1244,00
	1637,00

	6
	Грейдер ГС-14.02
	руб./час
	1690,00
	1971,00

	7
	Гидродинамический аппарат «Преус»

	руб./п.м.
	618,00
	714,00

Приложение № 6
к Постановлению Администрации

муниципального района Кинельский

от  22.12.2017 г.  №  2286

Тарифы на услуги
по проверке сметной документации и документов по форме КС-2 и КС-3 МБУ «Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Кинельского района»
	№ п/п
	Перечень предоставляемых услуг
	Единица измерения
	Тарифы

(НДС не облагается)

	1
	Проверка ресурсной части и текущей стоимости ресурсов в локальном ресурсном сметном расчете*
	руб. за 1 расценку
	25,00

	2
	Проверка накладных расходов, сметной прибыли, лимитированных и прочих затрат*
	руб. за 1 смету
	200,00

	3
	Проверка документов  по форме КС-2 и КС-3, составленных на основании сметной документации (смет) сторонними организациями
	руб. за 1 расценку
	5,00

	4
	Выезд специалиста для проверки соответствия фактически выполненных работ с предъявленными в актах КС-2
	руб./час
	693,00

*Стоимость проверки сметной документации может быть увеличена на 30% при наличии в сметных расчетах (сметах) материальных ресурсов и оборудования, стоимость которых определена по калькуляции.
Администрация

муниципального района Кинельский

Самарской области

Постановление

от  22.12.2017 г.  №  2286

г. Кинель

(Об                                                                  (

2